
会員各位                            令和元年 6月 19日 

鹿屋市薬剤師会会長 田中 宏之 

地域医療委員会 前園 崇仁 

多職種連携合同研修会のお知らせ 

【研修単位：現在、日本薬剤師研修センター認定研修（1単位）申請中】 

 

日頃より薬剤師会の活動へご協力いただきありがとうございます。 

 先日延期になりました「多職種連携合同研修会」の日程が決まりましたのでお知らせ致

します。 

 「薬のことを聞きたくて薬剤師を必要とする場面がある。薬剤師が在宅医療で何をして

いるのか、どんなことができるのかをもっと知りたい。」という意見を頂きました。せっか

くの機会なのでお互いをもっと理解し職能を活かせる連携を図れるようになりたいという

ことから研修会を企画しました。 

 研修会後には懇親会を予定しております。日常業務で疑問に思うこと（包括支援センタ

ーとは？在宅をしていなくても連携がとれるのか？など）、薬剤師をこんな時に活用してほ

しいなど意見交換を気軽にできる機会になればと思います。 

 ご多忙の中とは存じますが、包括支援センターの方と交流できる良い機会ですので気軽

にご参加頂けたらと思います。 

 準備の都合上、参加される方は 7月 5日（金）までに鹿屋市薬剤師会事務局（FAX：40-5618

または E-mail：kanoyaku@ninus.ocn.ne.jp）までご返事くださいますようお願い申し上げ

ます。 

※前回参加申し込みされた先生方も、再度ご返事の程よろしくお願い致します。 

記 

【日時】：令和元年 7月 11日（木）19：00～20：30 

【場所】：リナシティかのや 情報研修室 

【対象】：薬剤師会会員、鹿屋市地域包括支援センター職員 

【内容】：講演①「地域医療における薬剤師の役割について」 

～事例を通して考えること～（仮）講師：鹿屋市薬剤師会 前園 崇仁 

     講演②「地域包括支援センターの役割」～センターとの連携について～（仮） 

講師：鹿屋市地域包括支援センター 門倉 雅裕 

【懇親会】 

場所：串屋いっき （鹿屋市古前城町 1-1） 

会費：1人 2000円（残りは会から負担します。） 

【問い合わせ先】 前園 崇仁 TEL:40－0587（大手町調剤薬局） 

         市来 懸一 TEL：40-7333（新生薬局） 

                                          

研修会：参加 貴薬局名：（                           ） 

氏名：（                           ） 

（                           ） 

懇親会：（参加者のみ記入してください。） 

氏名：（                           ） 

（                           ） 

tel:40

